



УМОВИ СТРАХУВАННЯ

Права та обов'язки сторін

1. Страхувальники зобов'язані:
 - 1.1. Своєчасно вносити страхові платежі;
 - 1.2. При укладенні договору страхування надати інформацію Страховику про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику, та поділяти інформувати його про будь-які зміни страхового ризику;
 - 1.3. При укладенні договору страхування повідомити Страховика про інші чинні договори страхування щодо цього предмета договору;
 - 1.4. Негайно, як тільки стане відомо, сповістити Страховика про настання страхового випадку.
2. Страховна сума має право:
 - 2.1. При укладенні договору страхування призначити суму або юридичних осіб для отримання страхового відшкодування, а також замінювати їх за згодою вигодонабувача до настання страхового випадку;
 - 2.2. Укласти договір страхування на користь третіх осіб;
 - 2.3. Достроково припинити договір та отримати суму сплачених страхових платежів, які повертаються на умовах чинного Законодавства за згодою вигодонабувача;
 - 2.4. Отримати сублікат страхового договору у разі його втрати;
 - 2.5. За згодою Страховика вносити зміни в умови договору страхування як стосуються терміну страхування та розміру страхової суми з відповідним перерахуванням страхового платежу. В разі зміни умов страхування, між сторонами укладається додаткова угода до договору страхування з відповідним страховим платежем на строк до завершення дії основного договору. В новому разі страховий платіж за попередній місяць сплачується як за повний.
3. Страховик зобов'язаний:
 - 3.1. Знайомити Страхувальника з умовами та умовами страхування;
 - 3.2. Протягом двох робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасної виплати страхового відшкодування Страхувальнику (третій особі, на користь якої укладено договір страхування);
 - 3.3. Не розголошувати відомості про страхувальника та його майже становище, крім випадків, встановлених законом.
4. Страховик має право:
 - 4.1. Проводити превентивні заходи та приймати участь в ратуванні застрахованого майна, що не є визнанням випадку страховим;
 - 4.2. Самостійно в'їжджати в причини та обставини страхового випадку;
 - 4.3. Вимагати від Страхувальника інформацію, необхідну для встановлення факту страхового випадку, розміру збитків, що підлягають відшкодуванню, та причин страхового випадку, включаючи відомості, що становлять комерційну таємницю.

Прийняття рішення у страховій виплаті або відшкодуванні

5. Не підлягають відшкодуванню збитки, що сталися внаслідок:
 - 5.1. Будь-яких порушень актів, законів та їх наслідків, адміністративних актів, судових рішень, кримінальних, цивільних, бунтів, повстань, конфіскацій, революцій, припинення роботи, арешту, загибелі або ліквідації майна за розпорядженням цивільної або військової влади, примусової націоналізації, виведення надзвичайного або особливого стану, бунту, путчу, державного перевороту, змову, повстання, революції;
 - 5.2. Виплату ядерної енергії та іонізуючого випромінювання будь-якої форми;
 - 5.3. Навмисних дій або грубої неосторожності Страхувальника або його повноважних представників (агентів);
 - 5.4. Невиконання Страхувальником інструкцій по зберіганню, експлуатації та обслуговуванню застрахованого майна, а також використання цього майна для цілей, інших, ніж ті, для яких він призначений.
6. Страхування розповсюджується на страхові випадки, які настануть в період дії договору. Якщо страховий випадок відбувся в період дії договору страхування, з причин, що мали місце або почали діяти до початку страхування, відшкодування буде виплачено тільки в тому випадку, якщо

Страхувальнику нічого не було відомо і не повинно було бути відомо про причини, які привели до настання цього страхового випадку.

7. Рішення про відмову в страховій виплаті, прийняте Страховиком у строк не більший 10 календарних днів, та повидимляється Страхувальнику в письмовій формі з обґрунтуванням причин відмови.

7.1. Відмову Страховика у страховій виплаті може бути оскаржено Страхувальником у судовому порядку.

Порядок зміни та припинення дії договору страхування

8. Ця угода страхування приймається та втрачає чинність за згодою сторін а також у разі:
 - 8.1. Закінчення строку дії;
 - 8.2. Виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;
 - 8.3. Неслати Страхувальником страхових платежів у встановлені договором строки;
 - 8.4. Ліквідації Страхувальника-юридичної особи або смерті Страхувальника-физичної особи, чия ти ти дієздатності, за винятком випадків, передбачених статтями 22, 23 і 24 Закону України "Про страхування";
 - 8.5. Ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством;
 - 8.6. Прийняття судового рішення про визнання договору страхування недійсним;
 - 8.7. Ця угода страхування може бути достроково припинено за вимогою Страхувальника або Страховика тільки за згодою вигодонабувача. Про намір достроково припинити дію договору страхування будь-яка сторона зобов'язана повідомити іншу не пізніше як за 30 календарних днів до дати припинення дії договору страхування, якщо інше не передбачено.
 - 8.7.1. У разі дострокового припинення дії договору страхування за вимогою Страхувальника Страховик повертає йому страхові платежі за період, що закінчився до закінчення дії договору з врахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу. Фактичний виплат страхових сум та страхового відшкодування, що були здійснені за цим договором страхування. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов договору страхування, то останній повертає Страхувальнику сплачені ним страхові платежі повністю.
 - 8.7.2. У разі дострокового припинення договору страхування, за вимогою Страховика Страхувальнику повертаються повністю сплачені ним страхові платежі. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов договору страхування, то Страховик повертає йому страхові платежі за період, що закінчився до закінчення дії договору, з врахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу. Фактичний виплат страхових сум та страхового відшкодування, що були здійснені за цим договором страхування.

Дія Страхувальника при настанні страхового випадку

- 9.1. Вживає всі необхідні заходи для забезпечення участі в процесі, які можуть призвести до достаточної кількості.
- 9.2. Подати повний такий за формою встановленою Страховиком, що виплату страхового відшкодування з зазначеними обставинами виникнення збитків.
- 9.3. Надати Страховику всі необхідні інформації про збиток, що відбувся, а також документи для встановлення факту, причин страхового випадку і розміру збитку. Якщо такої інформації і документів у нього немає, то сиріє Страховику в їх одержанні.
- 9.4. Протягом 18 годин зберігає пошкоджене майно до прибуття експерта Страховика в тому випадку, в якому воно опиняється після страхового випадку. Збиток картини збитку може бути виконано у випадку, якщо не необхідно до вимог безпеки чи зменшення збитку.
- 9.5. Надає Страховику опис пошкодженого, знищеного чи втраченого майна. Ці описи повинні представлятися в укладенні з Страховиком строки, але в будь-якому випадку не пізніше, ніж на протязі одного місяця з дня настання страхового випадку. Витрати по складу суми внос Страхувальником.
- 9.6. Передає Страховику всі документи та аквізити заходів для забезпечення ліквідації Страховиком права вимоги до винних осіб.

Порядок виплати страхового відшкодування

- 10.1. Здійснення страхових виплат і виплати страхового відшкодування проводиться Страховиком згідно з договором страхування на підставі заяви Страхувальника його правонаступника, або третіх осіб, визначених умовами страхування і страхового акта, який складається Страховиком або уповноваженою ним особою у формі, що визначається Страховиком.
- 10.2. Страховий акт складається Страховиком на підставі результатів проведеної експертизи, та документів, що підтверджують настання страхового випадку та розмір збитків.
- 10.3. Страхові відшкодування виплачуються в межах страхової суми. У разі коли страхова сума становить менше частки вартості застрахованого предмету договору страхування, страхове відшкодування виплачується у такій же частці від визначених по страховій поліції збитків.
- 10.4. Виплата страхового відшкодування проводиться протягом 10 днів (не враховуючи вихідних і святкових днів), після прийняття Страховиком рішення про виплату страхового відшкодування.

Форс-мажор

- 11.1. Будь-які зобов'язання Сторін за даним Договором вважаються нездійсненими у разі прийняття державними органами влади та місцевого самоврядування нормативно-правових та інших актів, страйків, криз банківської системи або іншого, що не знаходиться в компетенції Сторін (форс-мажорні обставини) та перешкоджає виконанню Сторонами своїх зобов'язань по Договору. В разі настання форс-мажору зобов'язання Сторін вважаються припиненими до дати закінчення форс-мажорних обставин.
- 11.2. Сторона, що посилається на обставини форс-мажору, зобов'язана негайно, протягом двох календарних днів, інформувати іншу Сторону про настання подібних обставин в письмовій формі, надаючи довідки Торгово-промислової палати.

Додаткові умови

- 12.1. Сторін, які виникають при виконанні умов даного договору, вирішуються шляхом переговорів. В разі недоведення домовленостей - в судовому порядку.
- 12.2. Даний договір складений у двох оригінальних примірниках - по одному для кожної із Сторін, що мають однакову юридичну силу.
- 12.3. Всі зміни та доповнення до даного Договору оформлюються шляхом підписання Сторонами додаткових угод до нього.
- 12.4. Додаткові угоди та податки до цього Договору є його невід'ємною частиною і мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі, підписані Сторонами та скріплені їх печатками.
- 12.5. В частині умов, не визначених в Договорі, Сторони користуються чинним законодавством України.

Відповідальність сторін

- 13.1. Страховик несе майнову відповідальність за не своєчасне здійснення страхової виплати і страхового відшкодування) шляхом сплати Страхувальнику неустойки (штрафу, пені), в розмірі 0,1% простроченого платежу за кожний день прострочення, але не більше ніж подвійна об'ємна ставка Національного банку що діяла в період, за який вимагається пеня.
- 13.2. За невиконання або ненадання виконання обов'язків по Договору сторони несуть відповідальність згідно з діючим законодавством України.

Особливі умови

- 14.1. Страховик має статус платника податку на прибуток згідно пп.151.2.1. пункту 15) статті 151 Податкового Кодексу України.
- 14.2. Згідно ст. 196.1.3. ПКУ № 2755-VI від 02.12.2010 р. послуги в страхування не є об'єктом оподаткування ПДВ.
- 14.3. Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» від 1 червня 2010р. № 2297 - VI даємо згоду на обробку та передачу третім особам наших персональних даних: ідентифікаційні дані: ініціалізовані установи, адреса, телефон, тощо; юридичні відомості; - з метою забезпечення реалізації виносини у сфері фінансових послуг, та підтвержуємо, що отримали повідомлення про включення інформації про нашу установу до бази персональних даних «Клієнти».